
R E P U B L I K A   S R P S K A
OPŠTINA ISTOČNI STARI  GRAD
Opštinska izborna komisija

Broj: OIK-11/24
Datum: 05.06.2024. godine

Na osnovu člana 2.13, a u vezi sa članom 3.1 i 3.11 Izbornog zakona BiH („Službeni glasnik
BiH“, broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06,
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 , 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/24) i
člana 16. i 18. Pravilnika o upotrebi i izradi izvoda iz Centralnog biračkog spiska („Službeni
glasnik BiH“, broj: 31/24), Opštinska izborna komisija Istočni Stari Grad, dana 05.06.2024.
godine donijela je:

P L A N
izlaganja Izvoda iz privremenog biračkog spiska za redovne birače Opštine Istočni Stari Grad  i

načinu obavještavanja raseljenih lica o načinu i rokovima za određivanje i promjenu biračke
opcije u Centru za birački spisak Opštine Istočni Stari Grad

1. Planom izlaganja iz Privremenog biračkog spiska za redovne birače za osnovnu izbornu
jedinicu 138B Istočni Stari grad (u daljem tekstu Plan) utvrđuje se način obavještavanja javnosti
i birača osnovne izborne jedinice Istočni Stari grad, trajanje izlaganja izvoda iz Centralnog
biračkog spiska kao i mjesta na kojima će izvod iz Centralnog biračkog spiska biti izložen
odnosno dostupan javnosti.

2. Svrha izlaganja, izvoda iz Privremenog Centralnog biračkog spiska, na uvid javnosti je
obezbjeđivanje pristupa državljanima BiH provjeri svojih podataka te eventualna ispravka ili
dopuna istih kod nadležnih organa.

3. Izvod iz Privremenog Centralnog biračkog spiska za redovne birače biće izložen na uvid
u periodu od 08.06.2024. godine i njihovo izlaganje će trajati do 08.07.2024. godine, na
mjestima utvrđenim tačkom 4.

4. Izvod iz Privremenog Centralnog biračkog spiska za redovne birače osnovne izborne
jedinice 138B Istočni Stari grad, biće izloženi na sljedećim mjestima:

- Mjesna zajednica Vučja Luka sa naseljenim mjestima: Vuknić, Vučja Luka,
Lipnik, Rakova Noga, Sirovine i Šljeme.

- Mjesna zajednica Hreša sa naseljenim mjestima: Gornje Biosko, Donje Biosko,
Njemanica, Faletići i Hreša.

- Mjesna zajednica Bulozi sa naseljenim mjestima: Bulozi.



- Mjesna zajednica Trebević sa naseljenim mjestima: Blizanci, Gornje Međuše, Dovlići,
Dolje Međuše, Kumane, Studenkovići i Sarajevo - dio Starog grada.

5. Zahtjev za određivanje i promjenu biračke opcije za raseljena lica podnosi se na obrascu
PBO-1 koji se može dobiti u Centru za birački spisak, a krajnji rok za podnošenje zahtjeva je
24.07.2024. godine.

6. Centar za birački spisak se nalazi u zgradi opštine Istočni Stari grad, prvi sprat,
kancelarija protokola, radno vrijeme svakim radnim danom od 08,00 do 15,00 časova, kontakt
telefon 057/265-114.

7. Obavještenje javnosti o trajanju izlaganja Izvoda iz Privremenog Centralnog biračkog
spiska i mjestima na kojima će biti izložen  vršiće se isticanjem obavještenja na oglasnoj tabli
opštine Istočni Stari Grad i putem zvanične opštinske internet stranice.

8. Opštinska izborna komisija Istočni Stari Grad će ovaj Plan objaviti na oglasnoj tabli
Opštine i zvaničnoj opštinskoj internet stranici.

PREDSJEDNIK  OIK –a

Nikolić Nemanja


